ОТ 01.10.2021Г. №609
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 37 Устава Мамонского муниципального образования, Администрация Мамонского муниципального образования - Администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления капитальных вложений и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета Мамонского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте mamonskoe-mo.ru
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Е.В. Лазареву.

Глава Мамонского
муниципального образования
Д.А. Степанов
Утверждено постановлением администрации Мамонского муниципального образования от 01.10.2021г. №609
ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
I. Общие положения
1. Настоящие Правила осуществления капитальных вложений и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности (далее – Правила) за счет средств бюджета Мамонского муниципального образования (далее – местный бюджет) устанавливают:
- порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Мамонского муниципального образования или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств местного бюджета (далее - бюджетные инвестиции);
- порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности за счет средств местного бюджета.
2. При осуществлении капитальных вложений в объекты в ходе исполнения местного бюджета не допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.
3. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на соответствующие цели.
4. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за организациями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих организаций, либо включаются в состав казны муниципального образования.
5. Информация о сроках и об объемах оплаты по муниципальным контрактам, заключенным в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов учитывается при формировании прогноза кассовых выплат из местного бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения местного бюджета.
6. Контроль за целевым использованием бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
II. Осуществление бюджетных инвестиций
7. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств местного бюджета;
8. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю средств местного бюджета, либо в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных актами (решениями), на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.
9. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и отражаются на лицевых счетах получателя бюджетных средств, открытых в финансовом органе муниципального образования в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования.
III. Принятие решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
10. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности (далее – решение) принимает Администрация Мамонского муниципального образования - Администрация сельского поселения, являющаяся главным распорядителем средств местного бюджета, в форме нормативно-правового акта.
11. В решение могут быть включены несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.
12. Решение в отношении каждого объекта капитального строительства либо объекта недвижимого имущества должно содержать следующую информацию:
а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта недвижимого имущества;
б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);
в) наименование главного распорядителя и муниципального заказчика;
г) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта;
д) сметная стоимость объекта капитального строительства или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;
е) распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам.